‘ e x in d e  abas uel m onahos illos qui pro tempore in eodem monesterio ordinati 
fu e r in t  u su  e t  su n tu  quiquit uoluerint prò anime nostre mercede, sine 
om ni nostrji et eredum  nostrorum contradicione. salua quidem Luminaria 
S a n cte  E cclesie  cuius est 'proprietas, et liceat uos exinde libellum petire quan
doqu e tem p o re  uolueritis. et s i fieret quod non credimus nos qui supra Jer- 
m an i e t  m a ter  e t  filiis si unquam in tempore nos uel nostris eredibus 
ad te E r ib er tu s  Abas uel at tuos subcessores de suprascripta pecia de 
terra  q u a liter  superius legitur in integrum  agere aut causare quesie
r im us. u el ab om ni omine defensare non potuerimus preter de Ecclesia 
c u iu s  e s t  proprietas, tunc spondim us nos qui supra mater et filiis uel 
n o str is  E red ib u s componere tibi qui supra Eribertus Abas uel at tuos 
su b cessores p en a  dubia suprascripta pecia de terra comodo in tempore 
fu erit m elio ra ta  aut ualuerit sub estimacione in consimile loco, quam 
uero ca r tu la m  ofersionis me paginam  Johannes notarius tradidi et 
scrib ere  rogau im u s. in qua subter confirmauimus testibusque obtulimus 
roborandum . A ctu m  ciu itate Janua feliciter.

S i g n u m .....................manibus suprascripte mater et filiis ...............et eox
re lecta  est.

S i g n u m ..................... * .........................................................
....................................tradita compleui et dedi (’).

DOCUMENTO LXXV1I1.
M a r t in o  del q m . A lberto  ed Oza , g iu g a l i ,  donano allo stesso monastero una terra 

vig-nata ed un  p ra to  che possedono in Val di Bisagno; presso il fossato di 
A c q u a lu n g a .

1019, m aggio

(P erg a m en a  d e ll’ Arch. G ov., loc. c i t . ; Carte Genovesi, num. 112)

In  n o m in e  D om ini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Eginricus 
g ra tia  D ei Im perator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio in Italia 
sex to . m en se  m adius. indicione secunda. Monesterio Sancti Stefani Christi

(i) s u l  d o r s o ,  d i  m ano'antica  : De P a u a ra n o  ><ci Ma ras io.
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martiris sito foris set prope ciuitate Janua nos Martinus liliùs quondam 
Alberti et Oza iugalibus. qui protesi sumus nos iugales ambo ex nacione 
nostra lege uiuere Romana, offertor et offertris uestris. propterea diximus 
quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquit contulerit 
rebus iusta auctori uocen in oc seculo ccutuplum accepiad. insuper quod 
melius est uitam possidebit eternam. et ideo nos qui supra iugalibus * 
offertores et donatores ipsius monesterii donamus offerimus et per pre
sentem cartulam offersionis in susidium Abbatum uel Monachorum qui 
in eodem monesterio ordinati fuerint et cotidie ibidem Deo deseruierint 
uso et sunto quod uoluerint ibidem abendum confirmamus, oc sunt 
pecia una de uites et pecia una de prato cum area ubi estant iuris no
stris iugalibus. quam abere uisi sumus in ualle Vesano prope fosato 
qui dicitur Aqualunga. et est prima pecia de terra cum uites infra se 
abente per mensura iusta in circuitum super totum perticas sexa- 
ginta. secunda pecia de prato est per mensura iusta in circuito super 
totum perticas nouem. a perticas de pedes duodecim a pedex Domni 
Liuprandi Rex. coerit a prima pecia de uites da una parte terra Wilielmi. 
de alia parte terra "Wal . . . it. de tercia parte uia publica, se'cunda pecia 
de prato cui coerit ei da una parte terra que fuit quondam Bernodi 
presbitero, de alia parte terra de lieredex quondam Miesi. de tercia parte 
terra de Heredex quondam Otberti Yicecomes. sibeque alii sunt ab om
nia coerentes. que suprascripta pecia de prato et ian dicta de uites cum 
are in qua estant superius dictas una cum acesione et ingresoras earum 
seu cum superioribus et inferioribus earum rerum et qualiter superius le
gitur in integrum ab ac die in eodem monesterio donamus oferimus et per 
presentem cartulam offersionis ibidem abendo confirmamus, faciendo 
exinde a presenti die eo uero ordine sic uenerit Pontifes aut Abbas seu 
qualibet potestas qui «fc^rcdictis rebus de eodem monesterio tullerit aut 
si in altera parte pro scrip^one emiserit, tunc uolumus ut ueniant pre
dictis rebus in potestate nostra uel propinquioribus parentibus nostris 
qui ad illum die propinquior aparuerit quandiu ueniad illas potestas 
qui predictis rebus in eodem monesterio reuertat. et facias Abbas uel 
monachos illos qui pro tempore in eodem monesterio ordinati fue
rint de fruges et reditum uel censum que de ipsis rebus anni singolis 
exierit usu et suntu quicquit uoluerint sine omni nostra uel heredum 
nostrorum contradicione. quidem expondimus adque promitimus nos qui 
supra Jugalibus una cum nostris heredibus a parte ipsius monesterii su
prascriptis pecia de uite et predicta pecia de prato cum area ubi estant qua
liter superius mensura et coerencias legitur in integrum ab omni omine 
defensare, quod sit defendere non potuerimus aut si a parte predicti mo
nasterii exinde aliquit per eouis genium suptraere quesierimus. tunc in
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d u b iu m  e a d e m  offersio  in eodem  m onesterio restituamus sicut pro tem
p o re  f u e r in t  m e lio r a t is  aut ualuerin t sub estimacione in consimile loco, 
e t  n e c  n o b is  q u i  supra iugalibus licead ullo tempore nolle quod uolui- 
m u s. s e t  q u o d  ad  nobis sem el factum  uel conscriptum est sub iusiu- 
r a n d u m  in u io la b i l i t e r  conseruare prom itim us con stipulacione subnixa. 
A c t u m  C iu i t a t e  J a n u a  feliciter.